CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência, para divulgação de alerta à população

sobre falsos abaixo assinados em nosso município.

JUSTIFICATIVA

           Venho por meio desta indicação, solicitar em carater de urgência, que seja

feita divulgação de alerta para a população sobre falsos abaixo assinados, alertando

a população, que, essas pessoas,  tem por único objetivo, colher, dados pessoais

dos municipes, apenas para serem utilizados em Promessas políticas, as quais

jamais serão cumpridas.

           Sabe-se que nestas épocas, é muito comum candidatos ou cabo eleitoral,

saem em busca de colher dados pessoas de municipes, fazendo e prometendo

coisas impossíveis de serem cumpridas, fazendo falsas promessas totalmente

contrarias à Lei, se aproveitando da carência e das necessidades de um cidadão, os

quais tem por único objetivo enganar a população e angariar votos.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                             Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

PROT-CMI 1717/2020
14/08/2020 - 08:30
PROT-CMI 1717/2020
14/08/2020 - 08:30
IND 1163/2020